
 
 

           
LA DIRETTRICE 

VISTO  l’Avviso di selezione Prot. n. 154030 dell’11/11/2025, relativo al conferimento di n. 1 (uno) 

incarico avente ad oggetto una Collaborazione Coordinata e Continuativa/prestazione 

professionale, per attività di consulenza finanziaria e audit interno, della durata di 36 

(trentasei) mesi, per un importo di € 30.000,00 (euro trentamila/00), da ritenersi 

omnicomprensivo di ogni onere a carico dell’Amministrazione e del percipiente, nell’ambito 

del Progetto “Cartographie et solutions pour la restauration des effets de la pollution dans la 

zone transfrontaliere: une approache transversale - COSTA”, di cui è responsabile scientifico la 

Prof.ssa Tiziana Cappello;  

ACCERTATA la copertura finanziaria per l’importo di € 30.000,00 (euro trentamila/00), comprensivo degli 

oneri a carico dell’Amministrazione e del percipiente, sui fondi del Progetto COSTA; 

VISTO il proprio Decreto prot. n. 165424 del 02/12/2025, con il quale è stata costituita la 

Commissione Giudicatrice, per la valutazione della suddetta selezione;    

VISTI i verbali - prot. n. 167161 del 05/12/2025 e prot. 170869 del 12/12/2025 - redatti dalla 

Commissione Giudicatrice, per il conferimento dell’incarico già menzionato; 

DECRETA 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della selezione  per titoli e colloquio per il conferimento di un incarico per attività di 

consulenza finanziaria e audit interno, della durata di 36 (trentasei) mesi, per un importo di € 30.000,00 

(euro trentamila/00), da ritenersi omnicomprensivo di ogni onere a carico dell’Amministrazione e del 

percipiente, nell’ambito del Progetto “Cartographie et solutions pour la restauration des effets de la pollution 

dans la zone transfrontaliere: une approache transversale - COSTA”, di cui è responsabile scientifico la 

Prof.ssa Tiziana Cappello. 

Art. 2 

La Commissione, unanime, ha espresso il proprio giudizio trasmettendo i Verbali con l’esito della 
valutazione finale, di seguito riportata:  
  

Candidato/a  
Valutazione 

Titoli  
Colloquio  Totale   ESITO  

CARTA 
Alessandra   

    30/40  55/60  85/100  VINCITRICE  



 
 

           
 

 

La dott.ssa Alessandra CARTA, unica candidata e non dipendente dell’Università degli Studi di Messina, 

designata vincitrice della selezione dalla Commissione Giudicatrice, è invitata a far pervenire al Dipartimento 

di Scienze Chimiche, Biologiche, Farmaceutiche ed Ambientali, alla prima data utile dopo la pubblicazione 

del presente Decreto, la dichiarazione di accettazione dell'incarico completa di scheda anagrafica.    
 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento di Scienze Chimiche, Biologiche, 

Farmaceutiche ed Ambientali e sul portale di Ateneo, nella sezione “Bandi e Concorsi”, all’interno della pagina 

relativa al bando ed ha valore di comunicazione ufficiale.  
 

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione utile del Consiglio di Dipartimento.  

 

 

La Direttrice del Dipartimento 

Prof.ssa Nunziacarla Spanò 


		2025-12-12T15:04:18+0100
	IT
	Concetta De Stefano




